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-Te gjitha mstalrmal & magjistraleve kryesore do te behen neper koridore nen tavanet e varura te
shkolles, me tub geliku te zi pa tegel saldimi dhe me termoizolim & = 9@ mm, te veshura me flete PVC-je
dhe sinjalistike per fipin e fluidit dhe drejtimin e levizjes se uiil;

- GGjithashtu ne ambientin teknik i gjithe instalimi | tubave do te behet me tub geliku te zi pa tegel saldimi
dhe me termoizelim & = 9 mm, te veshura me flate PVCHe dhe sinjalistike per tipin e fluidit dhe drejtimin
e levizjes se ujit;

- Te gjitha lidhjet e radiatoreve te aluminit te behen me tuba bakri te veshur, lidhja te behet sipas detaj
tekinik te paragilur ne vizatim,

- Meper kolonat / deget shpendarese eshte parashikuar dhe sistemi i balancimit neparmjet nje valvule
balancimi dhe presostati diferencial te cilet kontrollojne prurjen e degeve;

- Testimi i linjave hidraulike te behet me uje nen presion ne baze te normave dhe standardeve ne fugi,
bazur ne melodologjin e testimil & cila duhel te perpilobet nga kontraklor dhe miralohet nga supervizor
para fillimit te ¢'do lloj testimi.
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Shenim Teknik:
- Te gjitha instalimet e magjistraleve kryesore do te behen neper koridore nen favanet e varura le
shkolles, me tub geliku te zi pa tegel saldimi dhe me termoizolim & = 9 mm, fe veshura me flete PYCje
dhe sinjalistike per tipin e fluidit dhe drejtimin e levizjes se wjit;
. A

- Gjithashiu ne ambientin teknik i gjithe insialimi i tubave do te behet me tub geliku te zi pa tegel saldimi
dhe me termoizolim & = 9 mm, te veshura me flate PYC-je dhe sinjalistike per tipin e fluidit dne drejtimin
@ lavizjes se ujit;

- Te gjitha lidhjet e radiatoreve te aluminit te behen me tuba bakri te veshur, lidhja te behet sipas detaijit
teknik te paraqitur ne vizatim;

- Neger kolonat / deget shpendarese eshie parashikuar dhe sistemi | balancimit nepermiet nje valvule
balancimi dhe presostati diferencial te cilet kontrollojne prurjen e degeve;

- Testimi | linjave hidraulike te bahet me uje nen presion ne baze te normave dhe standardeve ne fugi,
bazur ne metodoloegjin e testimit e cila duhet te perpilohel nga kontraktori dhe miratohet nga supervizori
para filimit te ¢'do loj testimi,

—_

W
AN

AUTCHEITET | EOKTRAKTOR ;
BASHELL, AL DEJES

H ‘ IE IO ITEHMIMLE'.I'E TE NGROHJES, DETAJE mlimilirejtues | projekdit Projektues | SHEALLA FLETH.I

B e BEL - 5T TRANSPORT HIGHWAY CONSULTING || pgm, fra bissicU hid, LILJANA VLLAMAS| Elok Alfin ALLKA

: fedreaa: “Konime o Parbel” Prlled H, - M—DE
A Ak Rigent HYFA Top. IV BEQAR

Tirmns, SRifpe
Insch, LILJANA VLLAMAS Hid. BLLAR MERAD VITIZEED |FORMAT A3
e ——

* RO KETRUKSCHN | SHHOLLES WIEDE” t@'




DS T 8 ‘g i @ T i Pt LE az¥ L
. m : TRE y To0 é 783 = é
$_ . % 752 W 753
i _11-.5 118, 128 , FEF-WRILR 1.53 W61, 128 By . 1o 45 , 128 190, 128 116 128 118 128 VA0 _ 128 , 118, 128 198 128 11
=
i | s I i *E'
i i | 1]
o il | | L |
:EF BEICE R 2 . | | | e 544
— el i i3 I . -
174] === N0
53 % } L (e BEd ai
O—t s+ - o
o 8 0
E} < H 750 | = et i _— 4 A8 = ™
. iy le g * P ~®
= | (&) ] awiivhejv iws By -y
g | l i : | i
‘ ‘ m_._ii'ﬁ 1B, 128 118, 128, 160, 128,118, m 118 ,_rm "'*ﬁﬁ"" S128 118, 128 118, 128|163 128 1IR 128, 160 ._.'I.ﬁi...llﬂ.*.ﬁ'aﬁ.,Tlﬂ...‘J.EB_.J]Zai
s M . “so7 570 2 i
—_Tad ma O TR Y, | RS | B0 70
L l‘ 965 o
7 £ N o <o\ e R, e
- L S A L% @, Mo FLARE L L3 Wi AED LS K
Shenim Teknik:

- Te gjitha Instalimet e magjistraleve kryesore do te behen neper koridore nen tavanet e varura te
shkaolles, me tub geliku le 2 pa tegel saldimi dhe me termoizolim & = 9 mm, te veshura me flete PVC-je
dhe sinjalistike per tipin e fluidit dhe drejtimin e levizjes se ujit;

- Gjithashtu ne ambientin teknik | gjithe instalimi i tubave do te behet me tub geliku te zi pa tegel saldimi
dhe me termoizolim & = 8 mm, te veshura me flete PVC-je dhe sinjalistike per tipin & fluidit dhe drejlimin
& levizjes se wjit;

- Te gjitha lidhjet e radiatoreve te aluminit te behen me tuba bakri te veshur, lidhja te behet sipas detajit
teknik te paragitur ne vizatim;

- Neper kolonal | deget shpendarese eshie parashikuar dhe sistemi | balancimit nepermjet nje valvule
balancimi dhe presostall diferencial te cilet kontrollojne prurjen e degeve;

- Testimi i linjave hidraulike t& behet me uje nen presion ne baze te normave dhe standardeve ne fugi,
bazur ne metodologjin e lestimil e cila duhet te perpilchet nga kontrakicn dhe miratohet nga supervizor
para fillimit te ¢'do lioj testimi.
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